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Komisioni Disiplinor dhe i Etikés i shkallés sé paré n¢ pérbérje prej: Meté Ceku — kryetar,
Avni Shala dhe Donat Lushaku — anétaré, né mbledhjen e mbajtur me daté 30.04.2024 shqyrtoi
procedurén e hapur disiplinore nga mbledhja e kaluar e datés 16.04.2024, ndaj z. Jeton Gashi,
kryetar i KF Ulpiana 1926 nga Lipjani, pér dyshimin e kurdisjeve t& ndeshjeve, akuza t&
pabazuara drejtuar organeve t& FFK-sg, si dhe shpifje e mashtrim né deklaratat e tij t& dh&na ng
emisione televizive, duke u mbéshtetur né nenin 63, paragrafi 1, dhe paragrafi 4, t& Statutit t&
FFK-s&, si dhe nenit 8, paragrafi 2, pika g), nenit 25, neni 60, paragrafi 2, pika 2, nenit 91, t&
Rregullores Disiplinore t& FFK-sé, dhe nenni 8, paragrafét 1 dhe 8 t&€ Kodit té Etikés sé FFK-sg,
merr kéte:

VENDIM

I. z. Jeton Gashi, kryetar i KF Ulpiana 1926 nga Lipjani me numér t& 1D-sé 01144M77, pér
kurdisje t& ndeshjeve, dhe akuzave drejtuar ndaj organeve té FFK-sé, si dhe shpifje dhe mashtrim
té opinionit i shqiptohet masa disiplinore “Pérjashtim nga organizata e futbollit”.

Arsyetim

Komisioni Disiplinor dhe i Etik&s me daté 30 prill 2024 ka mbajtur mbledhjen e radhés
lidhur me procedurén disiplinore t€ iniciuar ndaj z. Jeton Gashi, kryetar i klubit KF Ulpiana
1926, lidhur me dyshimin se kundérvajtjet e kryera nga i njéjti, me pasoja posagérisht t& rénda
t& mbarévajtjes e integirtetit t& garave né futbollin e Kosovés. Dyshimet pér kurdisje té z. Jeton
Gashi jang evidentuar qé né ndeshjen e zhvilluar me daté 07 prill 2024 né mes t& KF Ulpiana
1926 dhe KF Vllaznia, ashtu si evidentohet né raportin zyrtar t& delegatit, incizimet televizive,
deklaratat konfidenciale, mesazhet telefonike, vendimi i datés 12.04.2024 i Komisionit
Disiplinor dhe provat tjera.

Po ashtu z. Jeton Gashi &shté i dyshuar pér pérfshirje edhe né raste t€ tjera t&¢ KI' “Ulpiana
1926 me klube tjera, g€ lidhen me marréveshje pér kurdisje t& rezultateve, késisoji duke kryer
njé séré t& kundérvajtjeve. Se z. Jeton Gashi ka qené i pérfshiré né veprimtari té tilla edhe mé
paré, déshmohet edhe nga ish-nénkryetari i KF Ulpiana 1926, z. Liridon Kozhani né njé
intervisté televizive t& dhéné me datén 21.04.2024, ku ai deklaroi se “z. Jeton Gashi ka tentuar
1€ kurdisé ndeshjen Ulpiana — Ferizaj pér njé shumé prej 15,000 euro, por ai dhe lojtarét e tjieré
nuk kané pranuar té marrin pjesé né kéto veprime. Ndeshja u humb né ményré tjetér né tavoliné
me rezultat zyriar 3:0 né favor té Ferizajt”. Pér t& mos u mjaftuar me kaq dhe e njé réndésie té
veganté éshté edhe deklarata e njérit nga futbollistét, identiteti i t& cilit mbetet konfidencial, né
emisionin televiziv sportiv ‘Kampionét® né Televizionin Kanal 10, mé daté 14.04.2024, ku ka
deklaruar edhe lidhur me njé ndeshje tjetér t&€ zhvilluar nga KF Ulpiana 1926 “se éshté dashté
me e léshu lojén sipas marréveshjes sé dy kryesive”, duke vazhduar tutje duke théné se “nmuk
pranuam té vazhdojmé lojén e té paguhet njersa joné sic kané mendu ata”, dhe shumé té tjera e
t€ cilat jan€ t€ evidentuara n€ incizimet televizive t& emisionit né fjalé dhe provat tjera pér t&
cilat organet ligjzbatuese jané duke e trajtuar rastin.
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z. Jeton Gashi ka marr€ pjesé né emisionin televiziv sportiv “Favorit” 1€ Televizionit 17
t& datés 14.04.2024, dhe n& emisionin sportiv ‘Dueli Sportiv’, gjaté té cilave i njéjti ka akuzuar
dhe shpifur pa bazé ndaj strukturave udhéheqése té FFK-sé dhe arbitrit t& ndeshjes, duke tentuar
t€ denigrojé figurén e FFK-sé, me shpifje dhe mashtrim t& opinionit publik pér t& evituar
parregullsit dhe kurdisjet q€ i viheshin né barré.

NE& nenin 25, t&€ Rregullores Disiplinore t& FFK-sé parashihet se “Person i dénuar me kété
lloj dénimi, fshihet nga anétarésia e organizatés sé futbollit dhe nuk mund té kryejé kurrfaré
Jfunksioni né sportin e futbollit. Ky vendim publikohet né fagen zyrtare té I'I'K-sé.” Tutje, né
nenin 29 t& Rregullorés Disiplinore pércaktohet se “Si raste t¢ rénda té kundérvajtjeve
disiplinore, pér té cilat organet disiplinore mund t’i shqiptojné kryerésit dénimin mé té réndé,
konsiderohen ato kundérvajtje, giaté kryerjes sé 1é cilave, kryerési ka vepruar me vendosméri,
kémbéngulési dhe paarsyeshméri té posacme ose kur kundérvajija ka shkakiuar pasoja
posagérisht té rénda ose éshté kryer nén rrethana posagérisht té rénda.” Ndérsa né nenin 60,
paragrafi 2, pika 2 pércaktohet qartazi se “g) Ndérsa né raste té rénda dhe té pérséritura
dénohen: - stafi profesional (irajnerét), zyrtarét e klubit, zyrtarét e ndeshjes, gjyqtari ose
pjesémarrési ljetér né ndeshje ose gara, me ndalesé sé kryerjes sé funksionit, referimit ose
pérjashtim nga organizata e futbollit. Me rastin e pércaktimit t& masés disiplinore ndaj z. Gashi,
Komisioni &shté mbéshtetur dhe né nenin 8, paragrafi 1 t& Kodit & Etikés sé FFK-sé ku theksohet
se “Kur shqgipton masé, Komisioni Disiplinor dhe i Etikés do té merr parasysh té gjithé faktorét
relevant té rastit, pérfshiré natyrén e shkeljes; interesin substancial né pengim 1é shkeljes;
bashképunimin e kryerésit té shkeljes me Komisionin Disiplinor dhe té Etikés; motivin;
rrethanat; shkallén e pérgjegjésisé dhe shkallén né té cilén kryerési i shkeljes pranon fajin”,
dhe paragrafi 8 i t& nj&jtit nen pércakton kété “Pérséritia e shkeljes/ve do konsiderohet masé
rénduese”.

T¢é bazuar né dispozitat pérkatése t& Rregullores Disiplinore t& FFK-sé, vendimi pér
pérjashtimin e zotit Jeton Gashi &shté i drejt¢ dhe i justifikuar. Veprimet e tij jané t&
papranueshme, pérséritése dhe démtojné réndé integritetin dhe imazhin e futbollit. N& pérputhje
me kriteret pér raste t€ rénda t€ kundérvajtjeve disiplinore, veprimet e tij kané shkaktuar pasoja
posaggrisht t€ rénda dhe ka vepruar me kémbéngulési dhe paarsyeshméri t& posagme. Prandaj,
pérjashtimi nga organizata ¢ futbollit &shté nj¢ masé e pérshtatshme dhe e nevojshme pér t&
ruajtur integritetin dhe reputacionin e futbollit dhe mbarévajtjen e rregullt t& garave té futbollit
t€ orgnizuar n¢ Republikén e Kosovés.

Andaj bazuar né kéto gjendjen faktike t¢ lartcekura, dhe provat materiale me té cilat
disponon Komisioni Disiplinor dhe i Etikés u vendos sikurse né dispozitiv té kétij vendimi.
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Prishting, 30.04.2024

Komisioni- Disiplinor dhe i Etikés — shkalla e paré

Kryetar: Meté Ceku %
7

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejté ankese né afatin kohor prej 8
(tet€) ditésh, nga data e publikimit t€¢ vendimit né web fagen zyrtare t€ FFK-s€, pérmes kétij
Komisioni, tek Komisioni i Ankesave. Ankesa e ushiruar ndaj kétij vendimi nuk e ndalon
ekzekutimin e vendimit .



